
60 – São Paulo, 63  (104) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 6 de junho de 2018

 SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 
Termo de Aditamento nº: 52/CRS-SUDESTE/2018 AO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO S/Nº DE 05/12/1995 (19º Aditamento)
Data da assinatura 05/06/2018
Processo Administrativo: 6018.2017/0000720-8
Locatária: Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste
Locadores: JOÃO BITENTE NETO, SILVINO BITENTE E MA-

RIA HELENA FERRAZ DE ALMEIDA BITENTE
CPF: nº 672.479.898-15, 688.408.888-53 E RG: 7.989.747
Objeto do Contrato: Locação do imóvel sito na AV. Ga-

briela Mistral nº 1168 – Penha, onde se encontra instalada a 
UBS Engenheiro Trindade, pertencente a Supervisão Técnica de 
Saúde Penha.

Objeto do Aditamento: A) Prorrogação Contratual – Pelo 
período de 03 (três) meses, com início em 05/06/2018 e término 
em 04/09/2018.

Dotação:84.25.10.301.3003.2.509.3.3.90.36.00.00

 NOTIFICAÇÃO
Processo SEI nº 6018.2017/0020770-3
Tendo em vista a multa administrativa imposta mediante 

Despacho da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, publi-
cado no DOC de 18/05/2018, pág. 82, referente à inexecução 
total do ajuste objeto da Nota de Empenho nº 121042/2018, 
é a presente para NOTIFICAR a empresa RAPHAEL GONÇAL-
VES NICESIO ME, CNPJ nº 22.654.814/0001-82, a recolher, 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a quantia de R$ 
10.702,20 (dez mil, setecentos e dois reais e vinte centavos). 
Em caso de não pagamento a empresa ficará sujeita à cobrança 
judicial do débito e inscrição no CADIN, Cadastro Informativo 
Municipal. Em tempo, informo que o processo administrativo 
correspondente encontra-se disponível para eventual consulta 
e para a retirada da respectiva guia de recolhimento (DAMSP) 
na Assistência Jurídica da Coordenadoria Regional de Saúde – 
Sudeste, situada na Rua Silva Bueno, 821, 3° andar, sala 305, 
Ipiranga – São Paulo.

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE MOOCA/
ARICANDUVA

A UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE MOOCA/ARICAN-
DUVA da Supervisão Técnica de Saúde Mooca/Aricanduva de 
acordo com o disposto no art. l°, inciso IV, art. 140, 145 e 149 
da Lei Municipal Nº. 13.725 de 09/01/2004 tornam públicos 
os seguintes despachos e procedimentos administrativos de 
infrações sanitárias:

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE 
Proc. / Razão Social / Endereço / AI-P Série - Nº / Penalidade 

/ Data.
2016-0.138.037-9 / Geraldo Rinaldo D’ Oswaldo-ME / Rua 

Serra de Jaire Nº 824 / AIP- Série H - Nº 017682 / Advertência 
/ 11-10-2017.

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE MOOCA/
ARICANDUVA

A UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE MOOCA/ARICAN-
DUVA da Supervisão Técnica de Saúde Mooca/Aricanduva de 
acordo com o disposto no art. l°, inciso IV, art. 140, 145 e 149 
da Lei Municipal Nº. 13.725 de 09/01/2004 tornam públicos 
os seguintes despachos e procedimentos administrativos de 
infrações sanitárias:

AUTO DE MULTA 
Proc. / Razão Social / Endereço / Auto de Multa / Data
2010-0.157.118-1 / Instituição de Longa Permanência Re-

canto Feliz Ltda. / Rua Dentista Barreto Nº 575 / Auto de Multa 
Nº 66-034.542-1 / 03-04-2018.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE LAPA/
PINHEIROS

A Unidade de Vigilância em Saúde Lapa/Pinheiros, da 
Supervisão Técnica de Saúde Lapa/Pinheiros, de acordo com o 
dispositivo na Lei Municipal 13.725 de 09/01/2004, artigos 1º. 
Inciso IV, 140,145 e 149, torna públicos os seguintes despachos 
e procedimentos administrativos relativos a infração sanitária:

DESPACHO DA COORDENADORA I 
Proc. nº/Infrator/Endereço/Nº. A.I.P. ou Nº. A.M./Pe-

nalidade
2016-0.154.692-7/Drogaria São Paulo S.A/R. Monte Ale-

gre,550, Lj.219/AM/N.66-034.192-1/Valor de R$ 2.000,00 (Dois 
mil reais).

2016-0.259.544-1 /Saelo Cosméticos Ltda-EPP/R. 
Caiubi,1398/H/N.023612/Advertência.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADO Nº025/CRSSUL/2018
ATA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO GESTOR DA AMA/UBS 

INTEGRADA PROFESSOR ANTONIO BERNADES DE OLIVEIRA 
– VILA PREL, MANDATO: 2018/2020.Aos 02 de maio de 2018 
realizou-se as Eleições do Conselho Gestor para representantes 
dos segmentos dos usuarios e dos trabalhadores da Saúde, com 
a presença da comissão eleitoral: Camila Vallejos Vazquez - Co-
ordenadora da Unidade AMA/UBS Integrada Vila Prel, Francisco 
dos Santos Filho - Usuário da Unidade AMA/UBS Integrada Vila 
Prel;José Correa De Lara – Usuário da Unidade AMA/UBS Inte-
grada Vila Prel e Raquel Tonet Karakama – ATA UBS Vila Prel. 
Realizada a organização da sala de reunião a partir das 07:00h 
onde ocorreu a votação. Feita a abertura do envelope lacrado 
com cédulas de votação às 08:05h e a abertura da urna com o 
primeiro eleitor de nome Manoel Alves Pereira.Iniciou-se a elei-
ção com 150 cédulas do segmento trabalhador e 300 cédulas 
do segmento usuário, totalizando 450 cédulas, carimbadas e 
rubricadas pela Sra.Camila Vallejos Vazques, membro da Comis-
são Eleitoral. Estas cédulas foram separadas em grupos de 50 
unidades e foram embaladas e lacradas;Os primeiros conjuntos 
de cédulas (50 unidades de cada) dos segmentos usuário foi 
aberto às 08:05h e do trabalhador às 08:15h, sendo o primeiro 
votante do último segmento, a colaboradora Maria Ines Rigo 
Zorzi Venturini;O segundo lote (50 unidades) do segmento 
usuário foi aberto às 09:50h;O segundo lote (50 unidades) do 
segmento trabalhador foi aberto às 11:03h;O terceiro lote (50 
unidades) do segmento trabalhador não foi aberto;O terceiro 
lote (50 unidades) do segmento usuário foi aberto às 11:05h;O 
quarto lote (50 unidades) do segmento usuário foi aberto às 
12:51h;O quinto lote (50 unidades) do segmento usuário foi 
aberto às 14:20h;O sexto lote (50 unidades) do segmento usuá-
rio foi aberto às 15:37h;O sétimo e último lote (50 unidades) do 
segmento usuário foi aberto às 16:31h. Sra. Camila deixa a sala 
de votação para almoçar às 12:00h retornando às 13:00h.;Sr. 
Lara deixa a sala de votação para almoçar às 12:00 retornando 
às 12:55h;Sra. Raquel deixa a sala de votação para almoçar às 
13:00h retornando às 14:00h; Sr. Francisco deixa a sala de vota-
ção para almoçar às 13:00h retornando às 14:00h. Encerrada a 
votação às 17:00h.Iniciada a contagem de votos do segmento 
trabalhador às 17:05h. Encerrou-se a contagem às 18:20h.
Resultado da eleição ao Segmento Trabalhador;Realizada a 
contagem das 150 cédulas rubricadas pela Comissão Eleitoral, 
sendo 99 pessoas que votaram e 51 cédulas sem uso. Titulares: 
1º Ivanete Maria de Cézaro- 62 votos;2º Renata Ricci de Olivei-
ra-62 votos;Suplentes: 1º Maria Noélia Rafael Oliveia Reis-29 
votos e 2º José Jorge Santana Salles -28 votos. Resultado da 
eleição ao Segmento Usuário: Realizada a contagem de 350 
cédulas vistadas pela Comissão Eleitoral, sendo 342 pessoas 
que votaram, sendo 09 cédulas sem uso, contabilizada a ocor-

Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo ou 
declarações correspondentes.
EMPRESA PROC/MOD. NE
MEDEVICES PROD MÉD E HOSP LTDA 6210.2018/0000485-9 – DISPENSA 1667

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a 

retirarem as Nota (s) de Empenho, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo 
ou declarações correspondentes, na Gerência Técnica Contábil 
Financeira, à rua Castro Alves, 63/73 5º Andar de 2 ª a 6ª feira, 
das 8 às 17 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, (Para Pro-
cessos de Dispensa/Exclusividade/T.P./Convite e Concorrência) e 
03 (Três) dias úteis, (Para Processos de Ata de RP e Pregão), a 
contar desta data.
EMPRESA PROC/MOD. N.E
SIMILAR & COMPATIVEL IND DE EQUIP MED 6210.2018/0001100-6 – PREGÃO 185/18 1646
DEJAMARO DISTR E LOGIST EIRELI 6210.2018/0001995-3- DISPENSA 1650
P.H.O. – PROD HOSP E ODONT LTDA 6210.2017/0003291-5 – PREGÃO 142/18 1647
SEROPLAST IND COM PROD HOSP LTDA 6210.2017/0003291-5 – PREGÃO 142/18 1648
ÚNICO MULT EQUIP E ACESS LTDA 6210.2017/0003291-5 – PREGÃO 142/18 1649
DISPHARMA DISTR DE PROD FARMAC LTDA 6210.2017/0003291-5 – PREGÃO 142/18 1651
DENTAL CREMER PROD ODONTOL 6210.2018/0002392-6 – ATA RP 507/17 1652
EDERA DISTR DE MEDIC EIRELI 6210.2018/0002472-8 – ATA RP 247/17 1653
INTERLAB DISTR DE PROD CIENTIF 6210.2018/0000564-2 – DISPENSA 1654
PRIOM TECNOL EMEQUIP EIRELI 6210.2017/0004179-5 – PREGÃO 166/18 1655
DENTAL PRIME – PROD ODONTOL MED HOSP 6210.2018/0002342-0 – ATA RP 226/16 1660
MP COM DE PROD MEDICOS LTDA 6210.2018/0003001-9 – DISPENSA 1669

 SAÚDE
 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 DESPACHO DA DIRETORA DE DEPARTAMEN-
TO TÉCNICO

PROCESSO SEI Nº. 6018.2018/0021265-2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 160/2016-SMS.G
PENALIDADE
APENAÇÃO Nº. 84.021.0132/2018
I) À vista do noticiado no presente, em especial a manifes-

tação da Assistente Técnica II desta unidade (documento SEI nº. 
8789802), que acolho como razão de decidir, e nos termos do 
inciso VIII do artigo 7º do Decreto Municipal nº. 56.144/2015, 
da alínea “h” do item I da Portaria nº. 459/2017-SMS.G e do 
artigo 13 do Decreto Municipal nº. 58.070/2018, APLICO à 
empresa MAJELA HOSPITALAR LTDA., inscrita no CNPJ sob 
o nº 02.483.928/0001-08, a penalidade de multa de 15% 
(quinze por cento) sobre o valor da Nota Fiscal Eletrônica nº 
178.136, em razão do atraso ocorrido na entrega do medica-
mento pactuado por meio da Nota de Empenho nº 37.870/2018 
e Ordem de Fornecimento nº. 145/18, conforme previsto no 
subitem 8.1.3 da Cláusula Oitava da Ata de Registro de Preço 
nº. 160/2016-SMS.G, com fundamento no artigo 86 da Lei 
Federal nº. 8.666/93.

II) Fica também a CONTRATADA NOTIFICADA do prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventual recurso, 
a contar da publicação do presente despacho, conforme pre-
visto na alínea “f” do inciso I do artigo 109 da Lei Federal nº. 
8.666/1993, mediante o recolhimento do preço público devido.

NOTIFICAÇÃO
P R O C E S S O  D E  P A G A M E N T O  S E I  N º . 

6018.2018/0023226-2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 334/2017-SMS.G
Tendo em vista o atraso de 04 (quatro) dias na retirada da 

Nota de Empenho nº. 38.084/2018, bem como o atraso de 18 
(dezoito) dias na entrega do medicamento pactuado por meio 
da referida Nota de Empenho e pela Ordem de Fornecimento 
nº. 134/18, entregue através da Nota Fiscal Eletrônica nº. 9.338, 
é o presente para NOTIFICAR a empresa HIPOLABOR FAR-
MACÊUTICA LTDA., que encontra-se sujeita a ser penalizada, 
de acordo com o previsto no item 8.1.3 da Ata de Registro de 
Preço nº. 334/2017-SMS.G, em razão do descumprimento do 
item 5.8 da ARP. Caso queira, informamos que está aberto o 
prazo de cinco dias úteis para oferecimento de Defesa Prévia 
(inciso II do artigo 54 do Decreto Municipal nº 44.279/2003), 
que deverá ser protocolizada na Assistência Técnica Jurídica do 
Hospital Municipal Maternidade Escola Dr. Mário de Moraes 
Altenfelder Silva, localizado na Avenida Deputado Emílio Carlos, 
3.100 – Vila Nova Cachoeirinha – São Paulo – SP.

 COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
FicamCONVOCADAS, As empresas abaixo relacionadas 

a retirar as Notas de Empenhos , no prazo de 03 dias úteis, 
contados a partir da data desta publicação, na Seção de Conta-
bilidade da Coordenação de Vigilância em Saúde, localizada na 
R. Santa Isabel, 181 - Vila Buarque, no horário das 9:00 às 12:00 
e das 13:00 às 16:00 horas.

OBS.: A não retirada dentro do prazo estabelecido, acarre-
tará as interessadas as penalidades legais.

Quando da retirada da N.E., a empresa deverá apresentar 
cópia: CNPJ, Certidão de Tributos Federais, Certidão de Tributos 
Previdenciários, Certidão de Tributos Estadual, Certidão de 
Tributos Mobiliários, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 
e FGTS(CRF), apresentar documento comprobatório da repre-
sentação legal.
Proc. Empresa N.E.
6018.2018/0015857-7 SOARES COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA 54.542
6018.2018/0014097-0 S P COMÉRCIO E SERVIÇOS EM DISTRIBUIÇÃO LTDA ME 54.533

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE VILA 
PRUDENTE/SAPOPEMBA

A Supervisão de Vigilância em Saúde Vila Prudente/Sapo-
pemba, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Prudente/Sapo-
pemba, de acordo com o disposto no artigo 1º, inciso IV, artigo 
140, 145 e 149 da Lei Municipal 13.725 de 09/01/2004, torna 
públicos os seguintes despachos e procedimentos administrati-
vos relativos a infração sanitária:

Auto de Imposição de Penalidade
Proc./Nome ou Razão Social/Endereço/Série-nº do Auto de 

Imposição de Penalidade/Penalidade
2018-0.027.503-6 / Princesa da Juta Pães e Doces Ltda / 

Rua Carlo Coccia, 88 / H/nº 021496 / Advertência.

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE VILA 
PRUDENTE/SAPOPEMBA

A Supervisão de Vigilância em Saúde Vila Prudente/Sapo-
pemba, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Prudente/Sapo-
pemba, de acordo com o disposto no artigo 1º, inciso IV, artigo 
140, 145 e 149 da Lei Municipal 13.725 de 09/01/2004, torna 
públicos os seguintes despachos e procedimentos administrati-
vos relativos a infração sanitária:

Auto de Multa
Proc./Nome ou Razão Social/Endereço/nº do Auto de Multa
2017-0.182.880-0 / Casa do Norte JA Ltda ME / Avenida do 

Oratório, 4283 / SMS-VS 66-032.815-1

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SEGUR-3

 INTIMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS - LEI 11.345/1993

PELA PRESENTE, FICA V.SA. INTIMADO A EXECUTAR AS 
OBRAS E SERVIÇOS RELACIONADOS , NOS PRAZOS FIXADOS 
PELOS PERITOS NO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, CON-
FORME LEI 11.345/93 E DECRETO 57.776/2017 REFERENTE 
A EDIFICAÇÃO E ACEITOS POR ESTA COORDENADORIA, OS 
QUAIS SE CONTARÃO A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO 
DESTA INTIMAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. O NÃO 
CUMPRIMENTO DESTA INTIMAÇÃO PELA INEXECUÇÃO DE 
CADA OBRA OU SERVIÇO NO TERMINO DO PRAZO PARCIAL 
FIXADO NO CRONOGRAMA FISÍCO-FINANCEIRO,ACARRETARÁ 
EM MULTA MENSAL,ATÉ A COMPROVAÇÃO DA ADEQUAÇÃO 
CONFORME ART. 6° DA LEI 11.345/93.

IEOS 00017/SMUL/SEGUR-DLR/18-2015-0.312.842-0 
- IRISH BAR COMPANY LTDA- AL. ITU, 1529 / 1529-A- CER-
QUEIRA CESAR.

 HABITAÇÃO
 CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

 SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO-SECMH

EXTRATO DAS DELIBERAÇÕES DOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO NA 11ª REUNIÃO 
ORDINÁRIA – 6ª GESTÃO- 2016/2018

Data: 24/5/2018
Horário: 14 horas
Local: Rua Líbero Badaró nº 504, 18º andar sala 182– Edi-

fício Martinelli
Item 1 da Pauta) Aprovação da Ata da 10ª Reunião 

Ordinária do Conselho Municipal de Habitação-6ª Gestão- 
realizada em 22/3/2018.

Deliberação: Ata aprovada por unanimidade dos conse-
lheiros presentes na reunião. Neste item da pauta houve uma 
solicitação da Conselheira Veronica Kroll para que na próxima 
reunião ordinária do CMH seja apresentado ao plenário os 
resultados do Comitê formado para tratar da outorga onerosa 
do FUNDURB.

Item 2 da Pauta) Apresentação pela COHAB-SP da 
prática operacional da Resolução CMH nº 98 que trata do 
novo Programa Carta de Crédito Municipal - Palestrante: 
Reinaldo Iapequino (cópia da Resolução CMH nº98/2018 
em anexo);

Deliberação: Este item da pauta será apresentado em 
reunião extraordinária do CMH a ser convocada posteriormente.

Item 3 da Pauta) Apresentação pela SP Urbanismo do 
Diagnóstico e Programa de Interesse Público do Projeto 
de Intervenção Urbana para o PIU do SETOR CENTRAL e 
Projeto de Intervenção Urbana PIU Vila Leopoldina- Villa 
Lobos. Palestrantes: Arquiteta Rita Cassia Gonçalves e Su-
perintendente de Estruturação de Projetos da São Paulo 
Urbanismo Marcelo Fonseca Ignatios;

Dado a grandeza e especificidade da matéria, não houve 
tempo suficiente para que nessa reunião fossem tratadas as 
duas apresentações do Diagnóstico e Programa de Interes-
se Público do Projeto de Intervenção Urbana para o PIU 
do SETOR CENTRAL e do Projeto de Intervenção Urbana 
PIU Vila Leopoldina- Villa Lobos., o que resultou na apre-
sentação e debate de apenas uma delas sobre o Projeto de 
Intervenção Urbana PIU Vila Leopoldina- Villa Lobos pelo 
Palestrante Marcelo Fonseca Ignatios.

Deliberação: O Diagnóstico e Programa de Interesse Públi-
co do Projeto de Intervenção Urbana para o PIU do SETOR CEN-
TRAL a ser apresentado pela Arquiteta Rita Cassia Gonçalves da 
SP Urbanismo será objeto da pauta de reunião extraordinária a 
ser convocada oportunamente.

Item 4 da Pauta) Apresentação sobre MCMV FDS/FAR 
e as mudanças nos Chamamentos dos Empreendimentos 
Habitacionais. Palestrantes: Secretário de Habitação Sr. 
Fernando Chucre e Sr. Antonio Marsura.

Deliberação:Este item da pauta será apresentado em 
reunião extraordinária do CMH a ser convocada posteriormente, 
juntamente com o tema previsto no item 2 da pauta desta 
reunião.

Item 5 da Pauta) Apresentação do andamento do pro-
cesso referente à Eleição do Conselho Municipal de Habi-
tação que irá ocorrer em 27/5/2018 - Palestrante: Secre-
tário Adjunto da Habitação Sr. Aloisio Barbosa Pinheiro;

O Secretário Adjunto da Habitação fez uma apresentação 
ao plenário sobre o andamento do processo eleitoral do CMH .

Aloisio Barbosa Pinheiro
Secretário Municipal Adjunto de Habitação
Secretário Executivo do Conselho Municipal de Habitação

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 CONTABILIDADE

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS 
Encontra-se a disposição do interessado, após convocação 

do mesmo, no Setor de Gestão de Contratos, na Rua Castro 
Alves, 63 / 73, 6º andar, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 horas, as 
Notas de Empenho abaixo relacionadas.
EMPRESA PROCESSO / MODALIDADE NE
G M DOS REIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 6210.2018/0001743-8 ATA DE RP 73 / 

2018 HSPM
1683

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a reti-

rarem as Nota (s) de Empenho, com a apresentação das cópias 
autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e Certidão 
de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo ou declara-
ções correspondentes, na Gerência Técnica Contábil Financeira,, 
à rua Castro Alves, 63 / 73 5º Andar de 2ª a 6ª feira, das 08 às 
17 horas, no prazo de 05 ( cinco ) dias úteis, ( Para Processos 
de Dispensa / Exclusividade / T.P. / Convite e Concorrência ) e 
03 ( três ) dias úteis, ( Para Processos de Ata de RP e Pregão ), 
a contar desta data.
EMPRESA PROCESSO / MODALIDADE NE
AIRMED EIRELI EPP 6210.2018/0002327-6 ATA RP 437 / 

2017-SMS.G
1658

EMPRESA DE T. DA I. E C. DO M. S. P. PRODAM 6210.2017/0005193-6 DISPENSA 1674
UNIDENTAL P. ODONTO. MED. E HOP. LTDA 6210.2018/0002234-2 ATA RP 469 / 

2016 -SMS.G
1659

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS 
Encontra-se a disposição do interessado, após convocação 

do mesmo, no Setor de Gestão de Contratos, na Rua: Castro 
Alves, 63/73, 6º andar, de 2 ª a 6ª feira, das 8 às 17 horas, a 
Nota de Empenho abaixo relacionada, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 

2004-1007640-2  0009422301599-1 3  BUENO NETTO EMPREENDIMENTOS 
  IMOBILIARIOS LTDA
2009-1000015-4  0011830600175-1 8  FABIO PAULUCCI KAZANDJAN
2003-1063006-8  0015927601404-1 1  MARIA APARECIDA PROCOPIO VIEIRA
2003-1051812-8  0002703000014-1 2  MITRA ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO

COORDENADORIA EDIFIC. USO RESIDENCIAL - SMUL/
RESID
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2009-0299570-3  0012319800149-1 1  J.FERNANDES CONSTRUTORA LTDA.
2018-0019607-1  0005406800140-1 2  ODENIR CAMPOS SALLES
2018-0043367-7  0008826503273-1 1  MARTIN GEORG SUSEMIHL
2017-0049955-2  0006604100081-1 2  HILARIO APARECIDO BUENO
2017-0090948-3  0009017400714-1 2  BRV CONSTRUTORA LTDA.
2017-0060979-0  0007217900204-1 1  JOSE AYRTON FERREIRA LEITE

COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL -SMUL/
SERVIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2018-0020289-6  0007305301371-1 8  CENTRO REDENTOR - 
  RACIONALISMO CRISTAO

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL -SMUL/
COMIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2017-0021604-6  0010153105185-1 2  CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
2017-0039279-0  0021401700096-1 4  ZH PATRIMONIAL LTDA
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2015-0332127-0  0016103800012-1 2  EMCCAMP RESIDENCIAL S.A
2016-0257082-1  0007028400085-1 5  HENRIQUE ROGEAN FERNANDES
2017-0073386-5  0006608900678-1 1  ANTONIO ROCHA DE SOUZA
2017-0152141-1  0013948002011-1 1  OLIVEIRA TOSTA LOCACAO DE IMOVEIS LTDA
2018-0026914-1  0012200400399-1 11  CCISA45 INCORPORADORA LTDA
2017-0175180-8  0008917800254-1 1  VIBRA RESIDENCIAL LTDA.
2017-0105347-7  0006749200273-1 1  PAULO SERGIO SOUZA RODRIGUES
2017-0086116-2  6666666666666-2 349  COMPANHIA METROPOLITANA DE 
  HABITACAO DE SAO PAULO

COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO -SMUL/
SEGUR
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2002-0199887-0  0008120800699-1 5  AUTO POSTO SERV.GIRASSOL LTDA.
2012-0220885-8  0000600600505-1 1  CONDOMINIO EDIFICIO ESTHER
2016-0103379-2  0008737901141-1 2  ASSOCIACAO A NATUREZA DO ENSINO
2018-0054550-5  0002001201036-1 11  CINTIA CYBELE BASSIGA EVENTOS - EPP
2018-0051854-0  0005429200050-1 146  ICELAND - 10 PRODUCOES E 
  ENTRETENIMENTO EIRELI - M
2018-0051070-1  0008322900805-1 118  ESPORTE CLUBE PINHEIROS
2018-0050741-7  0003605600042-1 38  CIRCULO MILITAR DE SAO PAULO
2018-0050720-4  0008304500167-1 3  B2S MARKETING ESPORTIVO LTDA EPP
2018-0047689-9  0015801100015-1 14  COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO
2018-0047546-9  0030607901877-1 175  PRO MAGNO EMPREENDIMENTOS E 
  PARTICIPACOES S.A.
2018-0005908-2  0000104900490-1 10  CENTRAL MIX CASA DE SHOWS E EVENTOS ME
2017-0179679-8  0009041300481-1 2  EDUARDO LUIZ SALOMAO
2017-0176792-5  0003704703362-1 4  HAPPY SCIENCE BRASIL
2017-0158488-0  0005130500377-1 14  START AUTO POSTO LTDA
2017-0146990-8  0007000700491-1 15  AUTO POSTO SAO RAPHAEL LTDA
2017-0141286-8  0005532000190-1 18  POSTO DE SERVICOS NATALIA LTDA
2017-0134558-3  0003002500011-1 16  SOCIEDADE DE ENSINO E BENEFICENCIA
2017-0106790-7  0002009106326-1 4  CONDOMINIO EDIFICIO CENTRO 
  MEDICO ANGELICA
2017-0101047-6  0011406300011-1 11  MIGUEL CERRETTI - me
2017-0028128-0  0001305501195-1 10  FEDERACAO EMPRG NO COMERCIO DO 
  ESTADO DE SAO PAULO
2016-0250345-8  0005132400337-1 22  AUTO CENTER SEREIA LTDA
2016-0163338-2  0005614901061-1 6  MARCOS ANTONIO FERREIRA MENDES
2014-0049093-2  0017815200043-1 28  CLUBE DE CAMPO DE SAO PAULO
2014-0049093-2  0017815200043-1 28  CLUBE DE CAMPO DE SAO PAULO
2012-0148109-7  0001405005262-1 1  CONDOMINIO EDIFICIO SP BUSINESS CENTER
2003-0212353-5  0007300100287-1 4  JARDIM SAO BENTO AUTO POSTO LTDA
2005-0298667-7  0004219609407-1 4  SOC.UNIFIC.PAUL.DE ENSINO 
  RENOVADO OBJETIVO SUPERO
2006-0063182-2  0006102700015-1 9  AUTO POSTO NOSSA SENHORA DA PENHA LTDA
2009-0104353-9  0006224600538-1 3  NOVASOC COMERCIAL LTDA

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
COMUNIQUE-SE: LISTA 52
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405
6068.2018/0000472-6 - Certidão de Transferência do 

Direito de Construir
Interessados: 60.737.590/0001-61 FUNDAÇÃO NOSSA 

SENHORA AUXILIADORA DO IPIRANGA
1) Para a emissão do Extrato de Potencial Construtivo 

Transferido da Declaração de Potencial Construtivo Passível de 
Transferência SMUL/DEUSO 051 e da Certidão de Transferência 
de Potencial Construtivo SMUL/DEUSO 015/18, deverá ser re-
gistrado junto aos respectivos Cartórios de Registro de Imóveis 
os valores referentes à transferência de potencial construtivo 
efetuada, de acordo com o § 2º do artigo 12 do Decreto nº 
57.536/16:

- Imóvel cedente: na Matrícula N. 209.855, registrada 
no Livro Nº 2 do Registro Geral do 6º Oficial de Registro de 
Imóveis de São Paulo registrar o potencial construtivo cedido 
de 6.244,50 m², ficando o imóvel com o potencial construtivo 
passível de transferência remanescente de: 6.244,50 &ndash; 
6.244,50 = 00,00 m², nos termos do Extrato de Potencial 
Construtivo Transferido da Declaração de Potencial Construtivo 
Passível de Transferência SMUL/DEUSO 051 a ser emitido con-
forme Processo SEI 6068.2017/0000472-6.

- Imóveis receptores: na Matrícula Unificada referente aos 
imóveis objeto das Matrículas Nº 88.847 e Nº 56.561, registra-
das no Livro Nº 2 do Registro Geral do 14º Cartório de Registro 
de Imóveis de São Paulo, registrar o potencial construtivo rece-
bido de 3.010,09 m² por meio de transferência de potencial 
construtivo nos termos da Certidão de Transferência de Poten-
cial Construtivo SMUL/DEUSO 015/18 a ser emitida conforme 
Processo SEI 6068.2017/0000472-6.

2) Devolver a via original da Declaração de Saldo de 
Potencial Construtivo Passível de Transferência SMUL/DEUSO 
0051B/17.

3) Apresentar ao DEUSO/SMUL vias originais ou cópias 
autenticadas das matrículas atualizadas dos imóveis receptor e 
cedente contendo as referidas averbações referentes à transfe-
rência de potencial construtivo efetuada.

4) Os documentos solicitados deverão ser apresentados no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da 
publicação deste D.O.C. O não atendimento do prazo estabele-
cido implicará na anulação das 2 (duas) vias da Certidão e do 
respectivo Extrato, no indeferimento do pedido e arquivamento 
do processo administrativo, conforme o disposto no artigo 13 
do Decreto Nº 57.536, de 2016.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
COMUNIQUE-SE: LISTA 52
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405
6068.2018/0000812-8 - Certidão de Uso e Ocupação 

do Solo
Interessados: MANUEL MARIA DOS SANTOS (CPF 

123.311.638-04)
COMUNIQUE-SE: O interessado deverá apresentar o Le-

vantamento Planialtimétrico Georreferenciado em Coordenadas 
UTM com DATUM Horizontal SAD 69, com tabela de coorde-
nadas contendo todos os pontos que definam o perímetro do 
lote em análise, em formato digital (DWG, AutoCAD 2000). O 
presente comunique-se visa localizar a área para determinação 
da zona de uso. Os documentos solicitados deverão ser apre-
sentados no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, conta-
dos a partir da publicação deste no D.O.C. O não atendimento 
no prazo estabelecido será considerado como desistência deste.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-06T02:38:55-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




